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WO-RA.0012.1.7.2024 

 

Protokół nr 3/24 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 23 maja 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Damian Walczak, 

 Członkowie:    Piotr Kogut, 

Gorynia Monika, 

Sebastian Czwojda, 

Marcin Krawiec, 

Michał Listwoń, 

Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, 

Grzegorz Marszałek, 

Mikołaj Rogala, 

Tomasz Skibicki, 

Mikołaj Wojtyczka, 

Maciej Maciejewski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak przedstawił proponowany 

porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Porządek obrad Nr 3/24 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Borek Wlkp. przedstawił Przewodniczący Komisji Damian 

Walczak oraz Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek. 

 

Radny Piotr Kogut zapytał, czy nie można więcej dołożyć. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek 

powiedział, że wnioski Burmistrza Borku i Krobi zostały złożone na takie kwoty 

i my opiniujemy projekt uchwały, który jest odpowiedzią na wnioski. Burmistrz 

Borku poinformował, że przy takim wsparciu jest w stanie zakupić samochód. 

Podobnie jest w Krobi.  

Radny Sebastian Czwojda zadał pytanie, o jaką kwotę wnioskują gminy oraz 

kto będzie realizował przetarg. 

Radny Piotr Kogut zaproponował, aby sprawdzić możliwości finansowe 

powiatu i dołożyć jeszcze po 100 000 zł i zagwarantować gminom te środki. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak odpowiedział, że dotacja będzie 

przeznaczona dla gmin, następnie gminy przekazują środki do jednostek OSP, 

które będą realizować przetargi. Wyjaśnił, że zarówno Burmistrz Krobi, jak 

i Burmistrz Borku Wlkp. wnioskowali o dotację w wysokości 100 000 zł. Zmiany 

do budżetu zostaną wprowadzone na sesji autopoprawką.  
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Starosta Robert Marcinkowski dodał, że oba wnioski uzyskały poparcie, 

pozytywną rekomendację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej i Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych.  

Radny Piotr Kogut zaproponował, aby wrócić do tematu doposażenia 

jednostek i dołożyć 70 000 zł, czyli każda z gmin dostałaby 15 000 zł na 

doposażenie. Tak więc oprócz tego, co opiniujemy dwa razy po 100 000 zł, 

dołożyć jeszcze 105 000 zł na doposażenie straży lub samochodu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek 

podziękował za te propozycje, ale pytanie, czy w budżecie powiatu takie środki 

się znajdą na dodatkowe zadanie. Jeżeli jest taka propozycja, to można ją 

przedyskutować i poszukać tych środków, a w tej chwili mówimy o dwóch 

konkretnych kwotach w odpowiedzi na dwa konkretne wnioski. Warto też 

poszukać dodatkowych środków z budżetu państwa.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w tej chwili nie ma w budżecie 

takich środków, o których mówią radni. Zaproponował spotkanie z osobami 

odpowiedzialnymi za działalność straży pożarnych i omówienie tematu.  

Radny Maciej Maciejewski zapytał, czy wyposażenie samochodów zostanie 

przełożone ze starych aut, jak wygląda ta kwestia, czy będą na ten cel 

potrzebne jeszcze jakieś środki. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek 

powiedział, że samochody, które służą obecnie są wyposażone w sprzęt 

niezbędny do działań ratowniczo-gaśniczych. Pewne elementy tego sprzętu 

można przełożyć na nowe wozy, więc nie będziemy szukać środków 

finansowych w powiecie. Dodał, że są jeszcze inne źródła finansowania 

ochotniczych straży pożarnych, trzeba wykorzystywać również środki 

zewnętrzne. Obecnie jesteśmy wdzięczni za to wsparcie, bo nigdy nie było 

dofinansowania w takiej kwocie z Powiatu Gostyńskiego, a propozycja Starosty 

Gostyńskiego spotkania radnych ze strażakami jest bardzo rozsądnym 

rozwiązaniem.  

Radny Sebastian Czwojda poruszył kwestię spojrzenia na temat w szerszym 

kontekście i wzięcia pod uwagę brakó8. systemu zarządzania kryzysowego 
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i obrony cywilnej, bo żyjemy w bardzo niespokojnych czasach. Dzisiaj straż 

pożarna jest jedyną instytucją w pełni przygotowaną do tego, aby nieść pomoc 

ludziom w sytuacjach kryzysowych, więc wydaje się uzasadniona dyskusja 

o tym, w jaki sposób należy te straże doposażyć i jak budować bazę 

zabezpieczenia.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek 

zgodził się, że temat jest ważny i trzeba dyskutować. Powiedział o sytuacjach 

kryzysowych, w których brakowało straży różnego rodzaju sprzętu tj. pilarek, 

czy pomp szlamowych. Spotkanie w celu omówienia potrzeb i możliwości 

wsparcia straży jest jak najbardziej uzasadnione. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 13 głosów „za”. 

 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Krobia przedstawił Przewodniczący Komisji Damian Walczak 

oraz Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Krobia Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 13 głosów „za”. 

 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

 



S t r o n a  5 | 5 
 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 3 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Damian Walczak 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


